房屋租赁合同，合同约定，传化集团有限公司向北京华测北方检测技术有限公司

出租位于北京市丰台区南四环西路188号总部基地15区5号楼第10层的房产，租期

 23

为2008年4月1日至2012年8月31日，房屋面积为450.97平方米。

(16) 2009年7月，上海分公司与上海天脉汽车维修技术有限公司签订了房屋租赁

合同。合同约定，上海天脉汽车维修技术有限公司向本公司出租位于上海市浦东

新区新金桥路1996号的房产，租期为2009年8月1日至2019年12月31日，房屋面积

为12,883.98平方米。

七、股东承诺及履行情况

控股股东、实际控制人万里鹏、万峰及持有公司5%以上股份的主要股东郭

冰、郭勇承诺，

1、 关于股份锁定的承诺

   自本次发行股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理本次

发行前所持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；

   上述承诺期满后，在本公司任职期间每年转让的股份不超过所持有公司

股份总数的百分之二十五，且在离职后半年内，不转让所持有的公司股份。

2、 关于避免同业竞争的承诺

   目前未从事或参与与公司存在同业竞争的行为。为避免与公司产生新的

或潜在的同业竞争，将不在中国境内外直接或间接从事或参与任何在商业上

对公司构成竞争的业务，或拥有与公司存在竞争关系的任何经济实体、机构、

经济组织的权益，或以其它任何形式取得该经济实体、机构、经济组织的控

制权；或在该经济实体、机构、经济组织中担任高级管理人员或其他核心人

员。如违反上述承诺，愿意承担因此而给公司造成的全部经济损失。

3、 补缴住房公积金的承诺

   若应有权部门的要求或决定，公司需为职工补缴住房公积金、或公司因

未为职工缴纳住房公积金而承担任何罚款或损失，愿在毋须公司支付对价的

情况下承担所有相关的金钱赔付责任。

除上述承诺外，公司或持股5%以上的股东无其他特别承诺事项。报告期内，

公司股东恪守承诺，未发生违反承诺的情形。

 24

八、报告期内公司聘任、解聘会计师事务所情况

经公司2011年4月19日召开的2010年度股东大会审议通过，公司聘请天健会

计师事务所有限公司作为公司年度审计和日常业务审计的会计师事务所，聘期至

公司2011年度股东大会时止。

九、报告期内，公司、子公司、公司董事会、监事会、董事、监事及高级管理人

员未发生受到监管部门处罚的事项。

 25

第五节  股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新

股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
86,652,293 70.65% 43,148,698 -354,897 42,793,801 129,446,094 70.36%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
86,652,293 70.65% 43,148,698 -354,897 42,793,801 129,446,094 70.36%

 其中：境内

非国有法人

持股

   境内自

然人持股
86,652,293 70.65% 43,148,698 -354,897 42,793,801 129,446,094 70.36%

4、外资持股

 其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
36,002,707 29.35% 18,001,353 532,346 18,533,699 54,536,406 29.64%

1、人民币普

通股
36,002,707 29.35% 18,001,353 532,346 18,533,699 54,536,406 29.64%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 122,655,000 100.00% 61,150,051 177,449 61,327,500 183,982,500 100.00%

（二）限售股份变动情况表

 26

单位：股

股东名称 年初限售股

数
本期解除限

售股数
本期增加限

售股数
期末限售股

数 限售原因 解除限售日

期

魏红 22,500 1,875 10,313 30,938
上市前承

诺，高管锁

定

2011 年 1 月

1 日

陈砚 603,771 150,943 226,414 679,242
上市前承

诺，高管锁

定

2011 年 1 月

1 日

钱峰 304,760 76,190 114,285 342,855
上市前承

诺，高管锁

定

2011 年 1 月

1 日

王在彬 265,385 66,346 99,520 298,559
上市前承

诺，高管锁

定

2011 年 1 月

1 日

徐开兵 229,172 57,293 85,939 257,818
上市前承

诺，高管锁

定

2011 年 1 月

1 日

何树悠 11,250 2,250 4,500 13,500
上市前承

诺，高管锁

定

2011 年 1 月

1 日

王蓉 34,024 0 17,012 51,036 上市前承诺 2011年 10月
30 日

郭勇 12,745,500 0 6,372,750 19,118,250 上市前承诺 2012年10月
30 日

郭冰 30,710,375 0 15,355,187 46,065,562 上市前承诺 2012年10月
30 日

万峰 17,902,860 0 8,951,430 26,854,290 上市前承诺 2012年10月
30 日

万里鹏 23,788,672 0 11,894,336 35,683,008 上市前承诺 2012年10月
30 日

王彦涵 34,024 0 17,012 51,036 上市前承诺 2011年 10月
30 日

合计 86,652,293 354,897 43,148,698 129,446,094 － －

二、证券发行和上市情况

经中国证券监督管理委员会以证监许可[2009]1005号文核准后，公司公开发

行2,100万股人民币普通股股票，发行价格为25.78元/股。其中网下向配售对象发

行420万股，网上资金申购定价发行1,680万股，网下与网上发行均已于2009年10

月13日成功发行。经深圳证券交易所深证上[2009]121号文同意，公司发行的人

民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“华测检测”，股票代码

“300012”，其中网上定价发行的1,680万股股票于2009年10月30日起上市交易，

网下向配售对象配售的420万股股份自本次网上资金申购发行的股票在深圳证券

 27

交易所创业板上市交易之日起锁定3个月。

发行募集资金总额为541,380,000元。发行募集资金净额为509,377,200元。开

元信德会计师事务所有限公司（现已更名为天健会计师事务所有限公司）已于

2009年10月19日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具开

元信德深验资字〔2009〕第007号《验资报告》。

公司2010年度股东大会审议通过了《2010年度利润分配及资本公积转增股

本》议案，拟以资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增5股。该分配方案

已于2010年4月28日实施完毕，公司总股本由122,655,000股变更为183,982,500股。